Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2018

ORDEN ECD/1830/2018, de 12 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la
modalidad de Produccion, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el afio
2018.

Por Orden ECD/703/2018, de 16 de abril, fueron convocadas Ayudas a las artes escénicas
para el afio 2018 (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 88, de 9 de mayo de 2018), con una do-
tacion de 920.700 €. De esta cantidad, en la orden de convocatoria, se reservaron 424.950 € a
la modalidad de produccion de espectaculos de artes escénicas, 250.000 € a la de giras y ac-
tuaciones fuera de Aragon, y 245.750 € a la de programacion en salas de exhibicion de gestion
privada.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unién Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

Una vez finalizado el plazo de presentacién se han recibido 21 solicitudes en la modalidad
de Produccién. Con fecha 15 de julio de 2018 se publicé en la pagina web del Departamento
de Educacién, Cultura y Deporte una notificacion del Director General solicitando la subsana-
cion de la documentacion en los expedientes que estaban incompletos. Transcurrido el plazo
otorgado, todos presentan la documentacion en plazo.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, examinadas las valoraciones emi-
tidas por la comision prevista en el apartado décimo de la referida orden, que se ha reunido
para valorar las solicitudes presentadas en la modalidad de Produccion, y que ha emitido la
puntuacion segun los criterios establecidos en el apartado séptimo de la orden de convoca-
toria, el Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado la correspondiente propuesta de
concesién de ayudas de acuerdo con lo estipulado en el apartado undécimo de la referida
orden, que ha sido aceptada por todos los beneficiarios propuestos.

En el anexo | de dicha propuesta del Director General se produjo un error de transcripcion
en cuanto al importe solicitado por Arkhé Danza S.L, debido a que el importe correcto solici-
tado tras la reformulacién presentada es de 48.300 euros en lugar de los 60.000 euros que
aparecen el en anexo.

Segun estos criterios la puntuacién maxima a conceder a cada proyecto es 100 puntos.
Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoraciéon global de cada proyecto. La
cuantia de la subvencién es 70.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, disminuyendo la
misma en proporcion a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a la cuantia
solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. Este porcentaje esta calculado con cuatro
decimales, y es el que se aplicara en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado en la solicitud, segun lo establecido en el apartado decimosexto, punto 2
de la orden de convocatoria: “En caso de que no se justifique el importe total y siempre que
se haya cumplido la actividad subvencionada, la cantidad a abonar se calculara aplicando a
la suma de los gastos justificados el mismo porcentaje existente entre el presupuesto del
proyecto, sea el inicial o el modificado, tras la reformulacién, y la cuantia de la subvencién
concedida, salvo que el importe de la subvencién sea consecuencia de la aplicacion de los
limites establecidos en la convocatoria.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente
que segun establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es 424.950 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo | de la presente orden,
correspondientes a la modalidad de Produccion, por un importe total de 424.950 €. Estas
ayudas estan acogidas al Reglamento numero 1407/2013 de la Union Europea relativo a la
aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unién Europea a
las ayudas de minimis y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento estan sujetas al
limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

38674

csv: BOA20181120019



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2018

En el caso de los proyectos presentados por Estacion Tranvia Teatro S.L, Titiriteros de
Binéfar S.L, Teatro del Temple S.L, Caleidoscopio Teatro S.L, Producciones Teatrales Viri-
diana S.L, Elena Gomez Zazurca, José Antonio Royo Melero, Creadores del Ocio SL, Ideando
Teatro S.L, Embolicarte S.Coop, Serendipia S.Coop, Jesus Arbués Biec, Carmen Carrasco
Buenafé y Pablo Vicente Gracia se propone conceder una ayuda que corresponde a la can-
tidad solicitada al ser la maxima ayuda que se les puede otorgar por no poder superar, de
conformidad con la orden de convocatoria, la cantidad solicitada, aunque por la puntuacion
obtenida les hubiera correspondido una cantidad superior.

Tras la adjudicacion de puntos, y de las cuantias correspondientes a los solicitantes que
han obtenido mayor puntuacién, el crédito restante queda repartido entre los proyectos de
Pablo Vicente Gracia y Hacedor de Proyectos SL al alcanzar ambos la misma puntuacion.

No obstante, en ambos casos, tanto en el que se le concede la cantidad solicitada como
en el que se le otorga el crédito disponible tras haber adjudicado a los de mayor puntuacion,
a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado decimosexto, punto
2, éste se calcula sobre la cuantia que hubieran podido obtener y no sobre la que finalmente
se les otorga, bien en funcion de la subvencion solicitada o bien en funcién del crédito dispo-
nible.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470020/91002,
PEP 2006/000992 del vigente presupuesto de la Comunidad Autdénoma de Aragon.

Segundo.— Desestimar las solicitudes presentadas por Sergio Marco Plou, Los Guaranis
SC y Victoria Valdearcos Ayala, por no haber alcanzado una valoracién suficiente para ob-
tener ayuda con el crédito disponible de la convocatoria.

Aceptar la renuncia presentada por Fernando Martinez de Vega para la produccion de Ti-
teres en femenino, hacia la igualdad en el retablo.

Tercero.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio
cultural, modificada por Ordenes ECD/763/2017, de 31 de mayo y ECD/1743/2017, de 8 de
noviembre, y en la Orden ECD/703//2018, de 16 de abiril, por la que se convocan las ayudas
a las artes escénicas para el afio 2018.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto punto 1 de la
orden de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos, que de manera indu-
bitada y, siendo estrictamente necesarios respondan a la realizacién de la actividad subven-
cionada, se realicen desde el 30 de noviembre de 2017 al 13 de noviembre de 2018. Tendra
consideracion de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas mismas
fechas.

De acuerdo con lo estipulado en el apartado decimosexto de la orden de convocatoria los
beneficiarios de las ayudas acordadas por esta orden podran solicitar un anticipo de pago de
hasta un 25% del importe de la ayuda concedida, sin necesidad de presentar aval cuando
esta no supere la cantidad de 60.000€. En caso de que la ayuda supere esta cantidad sera
necesario aportar un aval bancario depositado en la Caja General de depésitos del Gobierno
de Aragon por la cantidad correspondiente al anticipo solicitado (anexo II).

Cuarto.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 30 de noviembre
de 2018 de acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 3, de la referida
orden de convocatoria.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estard a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016,
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por Ordenes ECD/763/2017,
de 31 de mayo y ECD/1743/2017, de 8 de noviembre, en el apartado decimocuarto de la
Orden ECD/703//2018, de 16 de abril, por la que se convocan las ayudas a las artes escé-
nicas para el afio 2018.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de

38675

csv: BOA20181120019



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2018

la misma, o0 a su devolucidn y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la norma-
tiva vigente.

Sexto.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacion
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragon.

Séptimo.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efectos
de notificacion, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 23.3 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdén. Asimismo, se publicara en la pagina
web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, y se dara publicidad de las ayudas
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 12 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
M.2 TERESA PEREZ ESTEBAN

38676

csv: BOA20181120019



Num. 224 Boletin Oficial de Aragoén 20/11/2018
ANEXO I: AYUDAS CONCEDIDAS
AYUDAS A PRODUCCION ANO 2018
Apartado
SOLICITANTE PROYECTO PRESUPUESTO | SOLICITADO | PUNTUACION IMPORTE decimosexto,
punto 2
1 |ESTACION TRANVIA TEATRO SL |Froduccion de Reglas,usos y costumbres | 75 4a7 61 ¢l 57.06500€| 83 57.26500€ |  80,0000%
en la sociedad moderna
2 TITIRITEROS DE BINEFAR SL Produccion de Jauja 49.962,00 €| 28.887,00 € 80 28.887,00 € 80,0000%
3 TEATRO DEL TEMPLE SL Produccion de 1971 64.287,40 €| 51.429,92 € 80 51.429,92 € 80,0000%
4 |CALEIDOSCOPIO TEATROSL  |Froduccion de Jugando con el Camaval 38.680,00 €| 24.000,00€| 79 24.000,00€ |  80,0000%
de los animales
5 PRODUCCIONES TEATRALES Produccion de A una legua de la capital 43.700,00 €| 34.700,00 € 78 34.700,00 € 80,0000%
VIRIDIANA SL
6 ELENA GOMEZ ZAZURCA Produccion de La niha azul 16.908,67 € 6.760,00 € 70 6.760,00 € 80,0000%
7 ARKHE DANZA SL Produccion de Hambre 80.000,00 € 48.300,00 € 69 48.300,00 € 60,3750%
8 [JOSE ANTONIO ROYO MELERO |Produccion de los Mejores Hermanos 34.590,28 €| 26.200,00 € 69 26.200,00 € 80,0000%
9 LAMOV BALLET SLU Produccion de El Ratoncito Pérez 95.000,00 € 70.000,00 € 68 47.600,00 € 50,1053%
10 |CREADORES DEL OCIO SL Produccion de el Sorteo 14.600,00 € 7.000,00 € 66 7.000,00 € 80,0000%
11 |[IDEANDO TEATRO SL Produccion de Un dia en el Teatro 32.475,00 €| 19.500,00 € 64 19.500,00 € 80,0000%
12 |EMBOLICARTE SOC COOP Produccion de Signing de Circo 9.130,03 € 7.304,02 € 61 7.304,02 € 80,0000%
13 |SERENDIPIA SDAD COOP Produccion de Fuera de Stock 12.560,47 € 5.552,00 € 61 5.5652,00 € 80,0000%
14 |JESUS ARBUES BIEC Produccion de sin pena y con gloria 17.150,00 €| 13.377,00 € 56 13.377,00 € 80,0000%
15 |CARMEN CARRASCO BUENAFE |Produccion de Polvo, nieble, viento y sal 47.289,52 € 12.831,62 € 56 12.831,62 € 80,0000%
16 |HACEDOR DE PROYECTOS SL Produccion de Penelope 66.606,32 €| 30.000,00 € 55 29.292,44 € 57,8023%
17 |PABLO VICENTE GRACIA Produccion de Lyribélula 8.252,00 € 4.951,00 € 55 4.951,00 € 80,0000%
TOTAL CONCEDIDO 424.950,00 €

38677

csv: BOA20181120019



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolució

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para el nombramiento interino, grupo C, subgrupo C1, de la Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza para el Master Propio de Intervención 

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se declara desierto el puesto de trabajo básico de administración, convocado por Resolución de 27 de septiembre de 2018, para su provisión mediante el sistema de 
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se declara desierto el puesto de trabajo de técnico medio, convocado por Resolución de 27 de septiembre de 2018, para su provisión mediante el sistema de concurso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 14 de noviembre de 2018, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca concurso público para la concesión de una beca de formación y prácticas para posgraduados en Ciencias de la Información.
	ACUERDO de 14 de noviembre de 2018, de la Mesa de las Cortes de Aragón por el que se convoca concurso público para la concesión de una beca de formación y prácticas en documentación en el servicio de Documentación y Comunicación de las Cortes de Aragón y 
	ACUERDO de 14 de noviembre de 2018, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca concurso público para la concesión de una beca de formación y prácticas en el Servicio de Biblioteca, Archivo y Fondo Antiguo de las Cortes de Aragón y se aprueb

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1820/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torres de Berrellén en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1821/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Utebo en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1822/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Litera/La Llitera para la gestión de programas específicos de servici
	ORDEN PRE/1823/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Somontano de Barbastro para la gestión de programas específicos de servi
	ORDEN PRE/1824/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Tarazona y el Moncayo para la gestión de programas específicos de servic

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1825/2018, de 7 de noviembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Ángeles Marco López.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se da publicidad a la valoración del curso “El Empleo Público y la modernización de la Administración” a efectos de valoración en los concursos

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1826/2018, de 23 de octubre, por la que se convocan las pruebas para la obtención directa de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón correspondientes al año 2019.
	ORDEN ECD/1827/2018, de 29 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de realización del programa “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón”, para el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1828/2018, de 30 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Poesía para llevar” en centros docentes públicos de ESO, Bachillerato, FP, CPI con alumnado de ESO, CPEPA de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-
	ORDEN ECD/1829/2018, de 30 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del programa “Un día de cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1830/2018, de 12 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Producción, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Isabelinos” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Primaria “San Miguel” de Casetas (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2018, del Director General de Deportes, por el que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza desde el 6 de marzo hasta el 10 de mayo de 2019 (Código 21C01-19).

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalaciones comunes de conexión de las centrales de generación de energía eléctrica mediante solar

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización en Aragón, durante el año 2018, de eventos y actividades de promoción, divulgación y dif



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada parque eólico “Hilada Honda” promo
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Solar Fotovoltaica Hijar I de 49,5 MW de Implantación de Fuentes Energéticas 
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Subestación Almochuel 30/132 KV en Almochuel (Zaragoza)”, para la evacuación de las 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de modificación de la línea eléctrica entre Caland
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará Sariñena (Huesca), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legis
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la est
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por UAGA, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de la Loba” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el térm
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda de la Marga” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el tér
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Luesma” en el término municipal de Herrera de los Navarros, provincia 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificada “Colada de Tinajeros”, “Colada de Valpodrida” y “Colada de Puñigré” de titula
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad del dominio público que se deriva de las “Obras para mejora y acondicionamiento de la carretera TE-V-9121 del M

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de recría. 




